decima )
Acta sunt haec Osnabrugis Weslphalorum die ( quarta men-

vigesima ^
sis Octobris anno Christi millesimo sexcentesimo quadragesimo octavo .
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Formula ratihabitionis Caesareae instrumenti pacis
Caesareo -Suecicae .

Nos Ferdinand us tertius divina favente clementia electus Romanorum
imperator semper augustus , Germaniae , Hungariae , Bohemiae , Dalmatiae,
Croatiae , Slavoniae etc . rex , archidux Austriae , dux Burgundiae , Br ab antiae ,
Styriae , Carinthiae , Carniolae , marchio Moraviae , dux Luxemburgiae , supe¬
rioris ac inferioris Silesiae , Wtirttembergae et Teckae , princeps Sueviae ,
comes Habsburgi , Tyrolis , Kyburgi et Goritiae , landgravius Alsatiae , marchio
sacri Romani imperii Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae , dominus
marchiae SIavonicae , Portus Naonis et Salinarum etc . Notum facimus omni¬
bus et singulis praesentes literas inspecturis , lecturis vel legi audituris , aut
quomodocunque infra scriptorum notitia ad ipsos pervenire poterit ; postquam
ob natum in sacro Romano imperio Germanicae nationis abhinc annis circiter
viginti octo civile et internum bellum , cui deinde exteri quoque reges et prin¬
cipes accesserunt , non solum totam Germaniam , verum etiam alias Europae
provincias Christiani nominis maximis calamitatibus affici contigerit , atque inter
divum patrem nostrum serenissimum ac potentissimum principem dominum
F erdinandum secundum , electum Romanorum imperatorem semper augu¬
stum , Germaniae , Hungariae , Bohemiae , Dalmatiae , Croatiae , Slavoniae etc .
regem , archiducem Austriae , ducem Burgundiae , Brabantiae , Styriae , Carin¬
thiae , Carniolae , marchionem Moraviae , ducem Luxemburgiae , superioris ac
inferioris Silesiae , Wtirttembergae et Teckae , principem Sueviae , comitem
Habsburgi , Tyrolis , Kyburgi et Goritiae , land gravium Alsatiae , marchionem
sacri Romani imperii Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae , dominum
marchiae SIavonicae , Portus Naonis et Salinarum etc. , pientissimae et glorio¬
sissimae memoriae , deinde inter nos sociosque nostros ab una parte , et se¬
renissimum quondam principem dominum Gustavum Adolphum , Suecorum ,
Gothorum et Wandatorum regem , magnum principem Finnlandiae , ducem
Esthoniae et Careliae , Ingriaeque dominum, inclytae recordationis , ac post ejus
e vita discessum inter serenissimam et potentissimam principem , dominam
Christinam , Suecorum , Gothorum et Wandalorum reginam et principem
hereditariam , magnam principem Finnlandiae , ducem Esthoniae , Ingriaeque
dominam , ejusque foederatos et adhaerentes ex altera parte , non sine multa
sanguinis christiani profusione et multarum Germaniae provinciarum desolatione
armis satis vehementer decertatum sit , tandem instituto ea de re juxta con¬
ventionem Hamburg! die decima quinta Decembris anno domini millesimo
sexcentesimo quadragesimo primo initam partium utrimque belligerantium
Osnabrugis Westphalorum congressu , post longos et laboriosos tractatus inter
nos et sacrum Romanum imperium nostramque domum Austracam , tum prae¬
dictam reginam regnumque Sueciae per nostros ab utraque parte huic con¬
gressui destinatos legatos et plenipotentiarios , assistentibus etiam (correct ,
consentientibus et) suffragantibus nostrorum ac sacri Romani imperii fidelium,
electorum , principum et statuum plenipotentiariis et deputis ad hoc per nos
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specialiter evocatis et requisitis , divina favente clementia pacem et amicitiam
conclusam et ad ratificationem nostram perfectam esse , forma, modo ac tenore
sequenti.

Inseratur tractatus .

Cum igitur haec omnia et singula per nostros legatos et plenipotentia-
rios supra memoratos nostro praescitu, jussu et mandato hunc ad modum, prout
hic verbotenus inserta et descripta leguntur, gesta , peracta et conventa sint,
nos eadem omnia et singula praehabita matura et diligenti consideratione ex
certa nostra scientia approbamus, ratiti camus et confirmamus, rataque et fir¬
ma esse et fore virtute praesentium declaramus, simulque verbo imperiali
(omiss. regio et principali) promittimus pro nobis nostris que succesoribus et
imperio romano totaque Austriaca domo, nos omnes et singulos supra de¬
scriptos articulos , et quicquid tota hac pacis conventione continetur, firmiter,
constanter ac inviolabiliter servaturos atque executioni mandaturos, nullaque
ratione vel per nos , vel per alios ullo unquam tempore contraventuros, aut,
ut per alios contraveniatur, passuros, quomodocunque id fieri possit , omni
dolo et fraude exclusis .

In horum omnium testimonium et fidem sigillum nostrum caesareum
majus huic diplomati manu nostra subscripto appendi fecimus. Datum in ci¬
vitate nostra Viennae die septimo Novembris anno Domini millesimo sexcen¬
tesimo quadragesimo octavo , regnorum nostrorum Romani duodecimo, Hun-
garici vigesimo tertio, Bohemici vero vigesimo primo.

Ferdinandus . (JL. g.)
Yidt . Fer dinandus ,

Comes Curtius.
Ad mandatum sacrae caesareae

majestatis proprium
Joann . Waldenrode.

Pro vera copia
Anders Anton Stiernrnann , Joann . Archenholtz ,

actuarius archivi 8. A. Mtis regnique registrator cancellarius 8. A. ,litis
Sueciae . regnique Sueciae .

Formula ratihabitionis Suecicae instrumenti pacis
Caesareo - Suecicae .

Nos Christina , Dei gratia Suecorum, Gothorum Wandalorumque
designata regina et princeps hereditaria, magna princeps Finnlandiae, dux
Esthoniae et Careliae, Ingriaeque domina etc. Universis et singulis , quorum
interest, aut quomodolibet interesse potest , notum testatumque facimus, post¬
quam a multo jam tempore, primum inter divum parentem nostrum, serenis¬
simum ac potentissimum principem, dominum Gusta vum Adolphum , Sue¬
corum, Gothorum Wandalorumque regem, magnum principem Finnlandiae
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ducem Esthoniae et Careliae , Ingriaeque dominum (pientissimae ac gloriosis¬
simae recordationis ) , deinde etiam inter nos regnumque Sueciae ac socios
nostros ab una parte , et serenissimum quondam ac potentissimum princi¬
pem , dominum Ferdinand um secundum , Romanorum electum imperatorem
semper augustum , Germaniae , Hungariae , Bohemiae , Dalmatiae , Croatiae et
Slavoniae regem , archiducem Austriae , ducem Burgundiae , Brabantiae , Styriae ,
Carinthiae , Garniolae , marchionem Moraviae , ducem Luxemburgiae , superio¬
ris ac inferioris Silesiae , Württembergiae et Teckae , principem Sueviae , co¬
mitem Habsburgi , Tyrolis , Kyburgi et Goritiae , landgravium Alsatiae , marchio¬
nem sacri romani imperii Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae , do¬
minum marchiae Slavonicae , Portus Naonis et Salinarum , ac post ejus e vita
discessum inter modernum ejusdem nominis serenissimum ac potentissimum
principem , dominum Fer di nandum tertium , itidem Romanorum electum
imperatorem semper augustum , Germaniae , Hungariae , Bohemiae , Dalmatiae,
Croatiae et Slavoniae regem , archiducem Austriae , ducem Burgundiae , Bra-
bantiae , Styriae , Carinthiae , Garniolae , marchionem Moraviae , ducem Luxem¬
burgiae , superioris ac inferioris Silesiae , Wiirttembergae et Teckae , princi¬
pem Sueviae , comitem Habsburgi , Tyrolis , Kyburgi et Goritiae , landgravium
Alsatiae , marchionem sacri Romani imperii Burgoviae ac superioris et infe¬
rioris Lusatiae , dominum marchiae Slavonicae , Portus Naonis et Salinarum,
ejus que confoederatos et adhaerentes ex altera parte , non sine multa Christi¬
ani sanguinis profusione et multarum Germaniae provinciarum desolatione
armis satis vehementer decertatum sit ; tandem instituto ea de re juxta con¬
ventionem Hamburgi die decima quinta Decembris anno domini millesimo
sexcentesimo quadragesimo primo initam partium utrimque belligerantium Os-
nabrugis Westphalorum congressu , post longos et laboriosos tractatus inter
nos regnumque nostrum , tum praedictum imperatorem et sacrum Romanum
imperium domumque Austriacam , per utrimque destinatos huic congressui le¬
gatos et plenipotentiarios , divina favente clementia , pacem et amicitiam con¬
clusam et ad ratificationem nostram perfectam esse , forma , modo et tenore
sequenti .

Inseratur tractatus .

Cum igitur haec omnia et singula .per nostros legatos et plenipotentia -
rios supra memoratos nostro praescitu , jussu et mandato hunc ad modum,
prout hic verbotenus inserta et descripta leguntur , gesta , peracta et conventa
sint ; nos eadem omnia et singula , praehabita cum fidelibus nobis , sincere di¬
lectis nostris , regnique nostri Sueciae senatoribus matura et diligenti delibe¬
ratione , ex certa nostra scientia approbamus , ratihabemus et confirmamus, ra-
taque et firma esse et fore virtute praesentium declaramus , simulque verbo
regio promittimus ac spondemus pro nobis nostrisque successoribus et here¬
dibus regnoque Sueciae , nos omnes et singulos supra descriptos articulos , et
quicquid tota hac pacis conventione continetur , statuitur ac disponitur , firmi¬
ter , constantur ac inviolabiliter servaturas atque exsecutioni mandaturas , nul-
laque ratione vel per nos vel per alios ullo unquam tempore contraventuras ,
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aut ut per alios contraveniatur passuras , quomodocunque id fieri possit , omni
dolo et fraude exclusis .

In horum omnium testimonium et fidem sigillum nostrum regium ma-
jus huic diplomati manu nostra subscripto appendi jussimus . Actum Stock-
holmiae die decima octava mensis Novembris , anno supra millesimum sex¬
centesimum quadragesimo octavo.

Christina . (L. S.)

Elegatorum caesareorum de correctionibus instrumenti
pacis testimonium .

Attestatum die correctione instrumenti .

Notum sit universis et singulis, quorum interest , quod, cum in descri¬
bendo diplomate caesareo ratihabitionis instrumenti pacis et in curia scribentis
in articulo decimo quinto , paragraphe : Quod vero quaestores etc. post verbum
„interea 11vox „semper“ ; deinde paragraphe : Quod controversias inter domos Has-
siacas etc. post voculam „subsignata“ haec verba „conventuique huic insinuata“ ;
tertio in clausula ratificatoria post verbum „imperiali“ ista verba „regio et prin¬
cipali“ omissa fuerint ; item in eodem paragraphe finali insertum „assistentibus
etiam“ , cum scribi debuisset „consentientibus et“ etc . , nos virtute nostrarum
plenipotentiarum dictos defectus et errores mea comitis de Lamberg propria
manu correxerimus et suppleverimus . In cujus rei fidem hoc nostrum attestatum,
ne dicta correctio ullo unquam tempore in praejudicium interessatorum quale¬
cunque allegari aut exponi possit aut valeat , expediri ac a nobis subscribi
placuit . Actum Monasterii die 8/18. Febr . anno millesimo sexcentesimo quadra¬
gesimo nono .